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OBECNÍ 

ZPRAVODAJ 
                           leden - únor 2024 
 
SLOVO STAROSTY 

   Váţení spoluobčané, 

dostává se Vám do rukou první vydání zpravodaje 

pro naše obce v roce 2024, a proto mi dovolte, abych 

Vám ještě jednou popřál do nového roku vše nejlepší 

a hlavně hodně zdraví. 

    A nyní k dění v obci. Zaměstnanci obce provádějí 

její běţnou zimní údrţbu a prořez křovin v okolí 

obecních cest. Další prořez provedla firma ČEZ 

distribuce pod elektrickým vedením, vţdy v koridoru 

širokém 7 metrů na kaţdou stranu od vedení. Bohuţel 

průsek musel být proveden i v remízku u rybníka ve 

Vojnicích, kde došlo k narušení genia loci tohoto 

místa. Obec však neměla moţnost bránit se proti 

tomuto kácení, povinnost udrţovat volný přístup k 

elektrickému vedení je dána zákonem. Na hranici 

vykácené plochy budou vysazeny vrby, aby se kouzlo 

tohoto místa obnovilo. V brzké době také dojde k 

vykácení označených suchých a nemocných stromů u 

silnice mezi Košticemi, Vojnicemi a Vojničkami. 

Toto kácení je z rozhodnutí SUS Ústeckého kraje. 

Dřevo bude převezeno na uloţiště do Koštic, kde si 

jej zájemci budou moci odkoupit. 

      U cesty od Ţelevic k nádraţí je plánována 

výsadba nové aleje tzv. rodinných stromů. Kaţdá 

rodina, která má zájem o vysazení „svého“ stromu, ať 

se nahlásí na obecním úřadě u paní Hoblíkové. 

      V současnosti probíhají práce na přípravách 

ţádostí o dotace, a to na další část rekonstrukce Říční 

ulice v Košticích, na opravu sochy sv. Vavřince, na 

pomůcky pro JSDH Koštice a další. Uvidíme, jak 

budeme úspěšní a co se podaří letos zrealizovat. Tak 

drţte palce. Určitě se však bude realizovat nové 

topení a rekonstrukce sociálních zařízení v kulturním 

domě. 

     V dnešním zpravodaji také najdete ceny a způsob 

placení za jednotlivé poplatky v roce 2024. Svozová 

společnost sice navýšila ceny o 10 %, ale poplatek za 

odvoz odpadu se pro Vás nezvyšuje. Stejná cena jako 

v roce 2023 se podařila udrţet i u poplatku za 

odvádění odpadních vod, a to i při zvýšení DPH z 10 

na 12 % u stočného. Veškeré zvýšené náklady vzala 

obec na sebe, abychom ulehčili občanům v době 

vysoké inflace a velkého zvyšování cen. 

    Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval 

dlouholeté zaměstnankyni obce paní Věře Pfeiferová, 

která se rozhodla ukončit pracovní poměr, za 

veškerou práci, kterou v obci odvedla.  Vţdy jsem si 

váţil jejích zkušeností, nápadů, přehledu a hlavně 

obětavosti. Bude chybět. 

     Pokud by někdo měl v budoucnosti zájem o práci 

pro obec, kontaktujte mě prosím na níţe uvedeném 

telefonním čísle. 

    V závěru jsem Vás chtěl poţádat o poskytnutí 

včasné informace na telefonní číslo 602 680 130, 

pokud u Vás v ulici nefunguje rozhlas, nesvítí veřejné 

osvětlení či jiná závada, abych mohl vzniklou situaci 

co nejdříve řešit. Obce sice pravidelně procházím, ale 

uvedené závady se mi těţko zjišťují. Děkuji. 

                          Mgr. Vladimír Jaroš, starosta obce   

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

V uplynulých týdnech oslavili svá životní jubilea: 

Kredbová Vlasta (85), Hodková Blažena (70), 

Chvapilová Jaroslava (70), Moulisová Jana (78), 

Karfíková Uta (84), Peterková Věra (84), Šalounová 

Růžena (81), Rážová Marie (82), Hlavatá Alena (81), 

Zajícová Jiřina (80), Smržová Zdeňka (89), 

Kovaříková Růžena (75) a Pattová Marie (76).        

                                                              Blahopřejeme! 

V uplynulých týdnech zemřel pan Hoblík Pavel, pan 

Holub Václav a paní Holubová Lenka.       

                                                  Upřímnou soustrast! 

……………………………………………………… 

ZPRÁVY Z NAŠICH OBCÍCH 

Během prosince 2023 proběhlo mnoho zajímavých 

akcí. V sobotu 2. 12. došlo k rozsvícení vánočních 

stromků v obcích Vojničky, Vojnice a Ţelevice, kde 

byla akce ukončena ohňostrojem. V neděli 3. 12. se 

občané sešli v kulturním domě, kde na všechny čekal 

bohatý program. Adventní akce byla započata 

divadelním představením dětí, které pod vedením 

paní Mgr. Anny Skalské, předvedly publiku krásnou 

pohádku Království zvyklostí. Program pokračoval 

vystoupením MŠ a ZŠ Koštice, kdy děti zazpívaly a 

zarecitovaly básničky s vánoční tematikou. Všem 

dětem moc děkujeme za krásné vystoupení a také 

všem, kteří s dětmi nacvičovali, aby tato představení 

vůbec vznikla! Po představení proběhly vánoční 

dílničky nejen pro děti. Celá akce byla ukončena 

rozsvícením vánočního stromku u obecního úřadu. 

4. 12. byla v KD Koštice nachystána Mikulášská 

nadílka.  
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V pátek 22. 12. nám večer zpříjemnil sbor Melodie, 

který nám zazpíval vánoční písně v koštickém 

kostele. Děkujeme! 

V sobotu 23. 12. jste si mohli přijít pro Betlémské 

světlo do kostela, kde byl k vidění i ţivý betlém a 

akce se účastnil i R.D.Lic. theol. Mgr. Lukáš 

Hrabánek. 

Nový rok jsme zahájili Novoročním ohňostrojem u 

obecního úřadu. A 6. 1. proběhlo Putování tří králů, 

kdy veškerý výtěţek bude pouţit na opravu varhan v 

našem kostele. 

13. 1. proběhla cestopisná přednáška Mgr. Josefa 

Nováka „Moje cesta Japonskem“, který zábavnou 

formou popsat své cesty Japonskem, kde byl na 

studijním pobytu. Všichni se na přednášce dobře 

bavili u dobré kávy v Hostinci U Gráfů.  

15. 1. jsme zapálením svíčky zavzpomínali na 

tragédii, která se stala před 260 lety u přívozu 

v Košticích, kde stojí zvonička jako připomínka celé 

tragédie. 

21. 1. proběhl Hasičský ples v KD Koštice. 

……………………………………………………… 

SBĚRNÝ DVŮR BUDE V NÁSLEDUJÍCÍCH 

MĚSÍCÍCH OTEVŘEN: 24. února, 23. března 

……………………………………………………… 

V závěru roku 2023 se lihovar Karfíkův dvůr 

zúčastnil třetího ročníku unikátní mezinárodní 

soutěţe o nejlepší destilát, likér - Czech National 

Spirits Competition 2023, který je jedinou 

samostatnou soutěţí destilátů a likérů „západního“ 

typu v ČR. Slavnostní večer a vyhlášení výsledků 

proběhlo v reprezentativních prostorech 

Strahovského kláštera za účasti řady zajímavých 

hostů. 

Lihovar Karfíkův dvůr obdrţel 3 medaile. Umístil se  

na 1. místě s koštickým pivním barigue destilátem, na 

3. místě s koštickým jablečným destilátem a na 3. 

místě mezi všemi barigue destiláty. 

Zajímavosti večera: V rámci slavnostního vyhlášení 

byl představen unikátní destilát vyrobený z lupiny. 

Na světě a v celé historii nikdy podobný destilát 

nebyl vyrobený. V rámci výročí 105 let 

československé samostatnosti bylo vyrobeno 

pouhých 10 kusů tohoto destilátu, tři kusy budou 

darovány do USA: 1x české velvyslanectví ve 

Washingtonu, 1x Bohemian National Hall v New 

Yorku, 

1x zástupci československé komunity v Texasu, 

protoţe lupina je národní rostlinou právě Texasu, kde 

se nachází nejpočetnější československá minorita v 

USA.  

Karfíkův dvůr 

……………..………………………………………… 

KULTURNÍ AKCE 2024 

17.2. – MASOPUST 

24. 2. – ŠIPKOVÝ TURNAJ - ŽELEVICE 

8. 3. -  OSLAVY MDŽ 

16. 3. - WORKSCHOP – VELIKONOČNÍ DEKORACE – 

ŽELEVICE 

17. 3. - VYNÁŠENÍ MORANY 

23. 3. - VELIKONOČNÍ DÍLNY – VOJNIČKY 

23. 3. - DÁMSKÉ ODPOLEDNE – ŽELEVICE 

30. 3. - DĚTSKÝ KARNEVAL 

6. 4. - VELIKONOČNÍ MŠE 

20. 4. - UKLIĎME SVĚT 

30. 4. - PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

4. 5. - ZÁVODY HASIČŮ – O POHÁR STAROSTY OBCE 

8. 5. - UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH 

12. 5. -  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

18.  5. - MŠE V KOSTELE – 450. VÝROČÍ KOŠTICKÉHO 

MLÝNA  

25. 5. - ŽELEVICKÁ STOPA 

1. 6. - DEN DĚTÍ – VOJNICE 

7. 6. - NOC KOSTELŮ 

8. 6. -  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA VE MLÝNĚ 

7. – 9.  6. - SJÍŽDĚNÍ ŘEKY 

15. – 16. 6. - POUŤ KOŠTICE 

6. 7. - POUŤ VOJNIČKY 

20. 7. - VOLEJBALOVÝ TURNAJ – ŽELEVICE 

24. 8. -  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY – VOJNICE 

31. 8. -  ROZLOUČENÍ S LÉTEM – KOŠTICE 

7. 9. - DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

20. 9. - SETKÁNÍ SENIORŮ 

28. 9. - ŽELEVICKÉ POSVÍCENÍ 

5. 10. - POCHOD NA HÁZMBURK 

28. 10. -  MASARYKOVA VATRA, LAMPIONOVÝ 

PRŮVOD A POLOŽENÍ KVĚTINY U LÍPY SVOBODY 

1. 11. -  ROZSVĚCENÍ SVÍČEK NA OPUŠTĚNÝCH 

HROBECH 

1. 11. - DUŠIČKOVÁ SLAVNOST 

30. 11. -  ADVENT – VOJNICE, VOJNIČKY, ŽELEVICE 

1. 12. -  ADVENT – KOŠTICE 

4.  12. - MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

23. 12 -  BETLÉMSKÉ SVĚTLO + BETLÉM 

* Případné změny termínů budou včas aktualizovány 

na stránkách obce, sociálních sítích a plakátech. 


